
   

UCHWAŁA NR  XXXV/254/2021 

RADY MIASTA  RADYMNA 

z dnia 24 sierpnia 2021 roku 

 

 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uchwalenia przez Radę Miasta Radymna ulgi 

od podatku dla nieruchomości Dworu Kresowego ul. Słowackiego 36 37-500 Radymno,  

z przyczyny nałożenia przez Rząd obostrzeń na branże gastronomiczną oraz hoteli. 

 

 Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2021r. poz. 1372) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity: Dz.U. z 2018r. poz. 870)  

Rada Miasta Radymna uchwala co następuje: 

§1. Nie uwzględnia się petycji, zgłoszonej przez Panią Janinę Baczę w sprawie uchwalenia 

przez Radę Miasta Radymna ulgi od podatku dla nieruchomości Dworu Kresowego, 

ul. Słowackiego 36, 37-500 Radymno, z przyczyny nałożenia przez Rząd obostrzeń na branże 

gastronomiczną oraz hoteli, z powodów wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miasta Radymna zawiadomi 

wnoszącego petycję. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Radymna 

 

Andrzej Pacek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXV/254/2021 

Rady Miasta Radymna  

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

 

 17 maja 2021 roku wpłynęła do Rady Miasta Radymna petycja przesłana przez Panią 

Janinę Baczę, w której na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej oraz art. 2 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2014.1195), działając w interesie Firmy 

Usługowej „Alex-Pol” s.c. Janina Bacza, Adam Bacza, Beata Bacza 37-700 Przemyśl Pani 

Janina Bacza zwraca się z  prośbą o uchwalenie przez Radę Miasta Radymna ulgi od podatku 

dla nieruchomości Dworu Kresowego, ul. Słowackiego 36, 37-500 Radymno, z przyczyny 

nałożenia przez Rząd obostrzeń na branże gastronomiczną oraz hoteli. Prosząc o ulgę IV raty 

2020 r. oraz I raty 2021 r. wyjaśnia, że zgodnie z przepisami organ podatkowy, na wniosek 

podatnika, w przypadkach uzasadnionych ważnych interesów podatnika lub interesem 

publicznym może umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub 

opłatę prolongacyjną. Następnie wyjaśnia, że w obecnej sytuacji, jakiej też się znalazła przez 

sytuacje, która panuje w Polsce spowodowaną SARS-CoV2 została pozbawiona możliwości 

zarobkowania, a firma odnotowała drastyczny spadek przychodów. Obecnie nie może 

prowadzić działalności z uwagi na wprowadzone już po raz kolejny przez Rząd obostrzenia – 

zamknięcie hoteli i restauracji. 

W związku z powyższym straciła płynność finansową. Wysokość podatku od nieruchomości 

jest tak duża i na obecną chwilę nie jest w stanie jej uiścić bez szkody dla prowadzonej 

działalności i swoich pracowników. 

Ponadto prosi o zwrócenie uwagi na to, że w dalszym ciągu starają się co miesiąc płacić raty 

nałożone za podatek z lat 2015 – 2019 r. 

Zaznacza, że w obecnej sytuacji zaplata podatku od nieruchomości spowoduje brak środków 

na teraźniejsze płace i inne należności związane z działalnością, a z drugiej strony zastosowanie 

ulgi od podatku pozwoli na dokonanie wypłat pracownikom w należnych wysokościach bez 

żadnej szkody dla nich i przyczyni się w części do utrzymania prowadzonej działalności. 

Zastosowanie tytułu wykonawczego znacznie pogorszyła sytuację finansową firmy, brak 

możliwości korzystania z konta powoduje rosnące zadłużenia u kontrahentów, co za tym idzie 

brak możliwości zarobkowania i spłatę zadłużeń, brak możliwości wypłat dla pracowników. 

Zaistniała sytuacja prowadzi do upadłości firmy. Ponadto uwzględniając możliwości finansowe 

i sytuację rodzinną, prosi o zwrócenie uwagi na koszty ponoszone z  związku z ochroną zdrowia 

własnego oraz pozostałych wspólników (koszty leczenia jednego ze wspólników w USA). 

W związku z tym prosi o ulgę od podatku za IV 2020 r. oraz I raty 2021 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Radymna (zwana dalej Komisją) na 

posiedzeniu 12 czerwca 2021r. dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. 

Odnosząc się do treści petycji Komisja uznała, że zgodnie z art. 18 ustawy o samorządzie 

gminnym, Rada Miasta nie posiada kompetencji do udzielania ulg podatkowych  

w postaci umorzenia podatku od nieruchomości. Uprawnienia takie posiada Burmistrz nie Rada 

Miasta. Stosownie do art. 13 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa organem 

podatkowym, według swojej właściwości jest wójt, burmistrz (prezydent).  

Jednocześnie Komisja informuje, że w obowiązującym stanie prawnym, bez podejmowania 

wnioskowanej uchwały, realizowane jest wsparcie dla podatników prowadzących działalność 

gospodarczą w zakresie podatków i opłat lokalnych ( np. podatku od nieruchomości, podatku 



od środków transportowych, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi), poprzez 

udzielenie indywidualnych ulg w spłacie zobowiązań podatkowych. 

Wymienione działania są w sposób standardowy i ciągły realizowane przez Referat 

Finansowy Urzędu Miasta Radymna. Stosowane uprawnienia w tym zakresie zawiera art. 67b 

w powiązaniu  z art. 67a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 1325 ze zm.), w myśl którego organ podatkowy, w tym 

przypadku Burmistrz Miasta Radymna, na indywidualny wniosek podatnika prowadzącego 

działalność gospodarczą, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub 

interesantem publicznym, może: 

1) odroczyć termin płatności podatku lub rozłożyć zapłatę podatku na raty; 

2) odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę zaległości podatkowej wraz z odsetkami za 

zwłokę lub odsetki określone w decyzji, o której mowa w art. 53a; 

3)  umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłatę 

prolongacyjną ( zaległością podatkową jest podatek/ rata podatku/ opłata niezapłacona 

w terminie płatności) – przy czym wskazane formy wsparcia nie są udzielane 

automatycznie, ale po zbadaniu czy istnieją przesłanki do ich zastosowania w każdym 

indywidualnym przypadku. 

 

 Dla przedsiębiorców ulgi te stanowią pomoc publiczną. Informacje dotyczące 

udzielenia ulgi zakwalifikowanej jako pomoc publiczna np. de minimis określa procedura 

dostępna w Urzędzie Miasta Radymna. 

 

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Radymna, Rada 

Miasta Radymna nie uwzględnia przedmiotowej petycji. 

 

 

 


